
 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 18  del  04-02-2021 1 

           
          COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.18     DEL 04-02-2021 

 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'UNIONE MONTANA POTENZA 

ESINO MUSONE DI SAN SEVERINO MARCHE PER IL FUNZIONAMENTO DEL 

SERVIZIO ASSOCIATO NUCLEO DI VALUTAZIONE ANNO 2020. 

 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di febbraio, nella Sede Comunale, 

nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
ogni amministrazione pubblica deve adottare un sistema di misurazione e di valutazione 
della performance organizzativa ed inviduale, come stabilito dall’art. 7 del D. Lgs. n. 
150/2009; 
ogni amministrazione deve dotarsi di un Organismo indipendente di valutazione della 
performance (O.I.V.), che sostituisce i servizi di controllo interno comunque denominati, e 
che tale Organismo può essere nominato dagli enti in forma singola o associata; 
la possibilità di ricorrere ad una delle forme associative previste dall’ordinamento delle 
autonomie locali nell’ambito della valutazione della performance consente di perfezionare e 
migliorare l’azione amministrativa mediante l’applicazione di regole comuni ed uniformi tra 
gli Enti associati, ottenere migliore efficienza, efficacia ed economicità dei servizi, ottimizzare 
la spesa pubblica locale e uniformare il sistema di valutazione delle strutture e dei 
dipendenti dei comuni aderenti; 
 
Visto l’art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone che gli enti locali al fine di svolgere in 
modo coordinato funzioni e servizi determinati, possono stipulare tra loro apposite 
convenzioni con le quali vengono definiti i fini, la durata, le forme di consultazione degli 
Enti contraenti, i loro rapporti finanziari e reciproci obblighi e garanzie; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 in data 28.11.2019, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale il Comune di Fiuminata ha aderito alla Convenzione per l’istituzione in 
forma associata dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) con l’Unione Montana 
Potenza Esino e Musone di San Severino Marche ed ha delegato le funzioni, i procedimenti e 
le attività collegate alla medesima Unione; 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 18  del  04-02-2021 2 

 
Rilevato che ai sensi dell’art. 7 della suddetta convenzione i costi per il servizio svolto 
dall’ufficio vengono finanziati autonomamente da ciascun associato  che provvederà 
annualmente a rimborsare all’Unione Montana la quota suddivisa come di seguito: 
Comuni con popolazione tra 1.000 e 3.000 abitanti: euro 600,00 
Spese per rimborso costi segreteria e personale sostenuti dall’Unione Montana in qualità di 
ente capofila: € 150,00 
 
Vista la nota dell’Unione Montana di San Severino Marche in data 13.11.2020, acquisita al 
protocollo comunale in data 13.11.2020 con il n. 6049, con la quale si chiede il versamento del 
contributo di € 750,00 quale quota di compartecipazione per il funzionamento del servizio 
associato del nucleo di valutazione relativo all’annualità 2020 a carico di questo Comune; 
 
Rilevato che nel corso dell’anno 2020 il Nucleo Indipendente di Valutazione ha proceduto 
all’effettuazione  dell’attestazione di validazione della relazione sulla performance del 
Comune di Fiuminata relativa all’anno 2019; 
   
Ritenuto pertanto dover liquidare all’Unione Montana di San Severino Marche quanto 
richiesto con la nota sopra richiamata; 
 
 
      DETERMINA 
 
1. Liquidare all’Unione Montana Potenza Esino e Musone di San Severino Marche il 
contributo di € 750,00 relativo alla compartecipazione del Comune di Fiuminata al servizio 
associato del nucleo di valutazione – annualità 2020. 
 
2. Di imputare la somma di € 750,00 al cap. 83 art. 2 del bilancio di previsione del corrente 
esercizio sul quale sarà previsto idoneo stanziamento. 
 
3. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di spesa 
adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
nonché con le regole di finanza pubblica. 
 
4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per quanto di 
competenza. 
 
5. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi; la stessa 
diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 
153, comma 5 del decreto legislativo 18.08.200 n. 267. 

 

 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 18  del  04-02-2021 3 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ferioli Stefano 

Li, 04-02-2021 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to AURELI SABATINO 

Li, 04-02-2021    

   

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 04-

02-021  

 

Li 04-02-2021                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  Ferioli Stefano 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORGINALE 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          Ferioli Stefano 

 

Li 04-02-2021                                    

 


